
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         Αριθμός Απόφαση 173/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                                                                  
Από το Πρακτικό 17/11.07.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού  επαναληπτικής δημοπρασίας για την παραχώρηση προς 

τρίτους δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έναντι 

ανταλλάγματος για τα έτη  2023, 2024, 2025 στον Δήμο Ήλιδας» 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-07-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:13134/17/7.7.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- μέλος. 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, 

στο Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης 

επίδοσης αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
1ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Aντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 1° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε  υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την «Έγκριση πρακτικού  της 
επαναληπτικής δημοπρασίας για την παραχώρηση προς τρίτους δικαιώματος απλής χρήσης 
αιγιαλού, με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έναντι ανταλλάγματος για τα έτη  2023, 2024, 2025 
στον Δήμο Ήλιδας»  και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση προκειμένου να επιταχυνθεί η  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

2 

 

διαδικασία χορήγησης αδειών  για τοποθέτηση ξαπλωστρών και ομπρελών , αλλά και 
καντινών στους ενδιαφερόμενους για να μπορούν εγκαίρως και με την έναρξη της 
καλοκαιρινής περιόδου να ξεκινήσουν την δραστηριότητα τους και κάλεσε τα μέλη της 
Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 
συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Κατόπιν ο Aντιπρόεδρος ανέφερε ότι στις 28-06-2023  διεξήχθη η επαναληπτική  
δημοπρασία,   οίκοθεν από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο  αφού δεν παρουσιάστηκε κάποιος 

μειοδότης για τις συγκεκριμένες θέσεις ,για την για την παραχώρηση προς τρίτους 
δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, με σύναψη σύμβασης μίσθωσης έναντι ανταλλάγματος 
για τα έτη  2023, 2024, 2025 στον Δήμο Ήλιδας» με τους όρους που αναφέρονται στην 

αρχική με   αριθμ. Πρωτ. 10486/07-06-2023 Διακήρυξη η οποία εγκρίθηκε με την 133/2023 
Α.Ο.Ε. και την σύμφωνη γνώμη της Κτηματικής  Υπηρεσίας Ηλείας που μας κοινοποιήθηκε 

με το 57719 ΑΠΑ 2023/14-06-2023 έγγραφο της, και με την διαδικασία του άρθρου 18 της 
ανωτέρω διακήρυξης. 

     Έπειτα ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών, το από 28.6.2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ που 
συνέταξε  η επιτροπή διενέργειας της Δημοπρασίας. 

«Στο Συνεδριακό Κέντρο Δήμου Ήλιδας, σήμερα την 28η Ιουνίου 2023, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 

10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας του άρθρου 1 παρ.1 

του ΠΔ 270/81, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 8/2023 απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου, για να διενεργήσει την επαναληπτική δημοπρασία για την παραχώρηση δικαιώματος 

απλής χρήσης αιγιαλού με την διαδικασία που  ορίζεται στην αρ. πρωτ. 10486/07.06.2023 διακήρυξη 

του Αντιδημάρχου η οποία αναρτήθηκε στο πρόγραμμα Διαύγεια με ΑΔΑ:9ΛΖΜΩΡΘ-ΘΜΩ  περίληψη 

της οποίας δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες: "ΠΡΩΤΗ" και "ΠΑΤΡΙΣ" στις 24/06/2023 και 

τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Λυμπέρης Ιωάννης, πρόεδρος της επιτροπής 

2) Αστερής Ευγένιος , μέλος 

3) Παναγιωτάρας Παναγιώτης , μέλος 

Συνολικά εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την παραχώρηση της απλής χρήσης των χώρων του αιγιαλού 
και παραλίας πέντε (5)  συμμετέχοντες. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών έχουν αναγραφεί κατά σειρά εκφωνήσεως αυτών. Πάσα προσφορά 

είναι δεσμευτική για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αύτη μεταφέρεται 

αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο 

πλειοδότη όπως ορίζει το άρθρο 5 παρ.2 ΠΔ 270/81. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών, ο Πρόεδρος δήλωσε ότι δεν μπορεί να 
γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά. 

Το πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας υπογράφουν η Επιτροπή, ο τελευταίος πλειοδότης και ο 
εγγυητής του όπως ορίζει το άρθρο 5 παρ.6 και 7 ΠΔ 270/81. 

Η κατακύρωση της δημοπρασίας θα γίνει με απόφαση της οικονομικής επιτροπής και το αποτέλεσμα 
θα εγκριθεί από την οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72  

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

3 

 

 

παρ.ΐθ του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 και με την 
παρ.4α του άρθρου 10 του Ν.4674/20 και του άρθρου 5 παρ.8 του ΠΔ 270/81. 

Οι προσφορές που εκφωνήθηκαν είναι οι εξής (ξεχωριστά για κάθε διαφορετικό χώρο παραλίας): 

Η σειρά έκθεσης των θέσεων και πρώτη προσφοράς μισθώματος για κάθε θέση ορίζεται ως 

κατωτέρω….» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, το Ν. 2971/01 και ιδίως 
τα άρθρα 13, 15 και 16Α, όπως τροποποιήθηκαν από τα άρθρα 31, 35 και 37 του Ν.4607/19,  

αντίστοιχα, τα άρθρα 42,43,45 του Ν.4688/2020(ΦΕΚ101/Α΄/2020)», την ΚΥΑ 38609 ΕΞ 
2023/10-03-2023 (ΦΕΚ 1432/10.03.2023 τεύχος Β΄) τροποποίηση της υπ΄αρ. αριθμ. 

58782 ΕΞ 2023/ ΦΕΚ B' 2531/18.04.2023 την απόφαση Υπουργών Οικονομικών 
-Εσωτερικών – Περιβάλλοντος και Ενέργειας «καθορισμός όρων, προϋποθέσεων, 
αναγκαίων λεπτομερειών και διαδικασίας για την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, 

παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, λίμνης 
και πλεύσιμου ποταμού, τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77/30.03.1981 τεύχος Α΄), τον 

Ν. 2971/01 («Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ Α' 285/19.12.2001) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, την υπ’ αριθ. 93/2023 απόφασή του Δημοτικού Συμβουλίου με 

την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την παραχώρηση των 
χώρων αιγιαλού- παραλίας, Το από 20-6-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών του 
Δήμου με συνημμένο το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών. 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει το από 28-06-2023 πρακτικό διεξαγωγής προφορικού πλειοδοτικού 
διαγωνισμού για την εκμίσθωση τμήματος αιγιαλού και παραλίας για την τοποθέτηση 
καντινών και την ανάπτυξη ομπρελών & ξαπλωστρών όπως αυτά συντάχθηκαν από την 

αρμόδια επιτροπή. 
Β) Κατακυρώνει τα αποτέλεσμα του ως άνω διαγωνισμού στους κάτωθι και με τους 
αντίστοιχους εγγυητές και τα ποσά κατακύρωσης: 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΑΒΑΛΙΩΝ                                                                    ΘΕΣΗ 1 

1. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ : 3,75 X 4=15 M2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258156.78 4186567.44 

1 258158.80 4186570.60 

2 258162.17 4186568.44 

3 258160.15 4186565.29 

4 258156.78 4186567.44 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 1.500,00€ Χ 3 έτη = 4.500,00€ 

 

 
Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

4 

 
 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΑΒΑΛΙΩΝ                                                                    ΘΕΣΗ 2 

1. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258245.93 4186513.28 

1 258249.26 4186511.06 

2 258247.18 4186507.94 

3 258243.85 4186510.15 

4 258245.93 4186513.28 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 1.500,00€ Χ 3 έτη = 4.500,00€ 

 

 

Για την παραπάνω   θέση εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από : 
ΤΣΟΚΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Φ.Μ: 049314141 & Α.Τ. ΑΝ255966 κάτοικο 

Σαβαλίων   προσκομίζοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την 
διακήρυξη καθώς και Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης σε Ταμείο Παρακαταθηκών & 

Δανείων ποσού 450,00 €   
Τιμή προσφοράς : 4.550,00 €  
Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο ΤΣΟΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 

Α.Φ.Μ: 049314141 & Α.Τ. ΑΝ255966 
 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΑΒΑΛΙΩΝ                                                                    ΘΕΣΗ 3 

1. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ : 3,75 X 4=15 M2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258339.51 4186441.80 

1 258341.58 4186444.92 

2 258344.92 4186442.71 

3 258342.84 4186439.59 

4 258339.51 4186441.80 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 1.500,00€ Χ 3 έτη = 4.500,00€ 

 

 
Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 

και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

5 

 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΑΒΑΛΙΩΝ                                                                    ΘΕΣΗ 2 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 17,50Χ13,20=231 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258235.45 4186497.49 

1 258242.74 4186508.49 

2 258257.33 4186498.83 

3 258250.04 4186487.82 

4 258235.45 4186497.49 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 231 Χ 10,00 = 2.310,00€ Χ3 έτη = 6.930,00€ 

 

 
Για την παραπάνω   θέση εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από : 

ΤΣΟΚΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Φ.Μ: 049314141 & Α.Τ. ΑΝ255966 κάτοικο 
Σαβαλίων   προσκομίζοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την 
διακήρυξη καθώς και Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης σε Ταμείο Παρακαταθηκών & 

Δανείων ποσού 693,00 €   
Τιμή προσφοράς : 6.980,00 €  

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο ΤΣΟΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 
Α.Φ.Μ: 049314141 & Α.Τ. ΑΝ255966 
 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΑΒΑΛΙΩΝ                                                                    ΘΕΣΗ 3 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 17,50Χ13,20=231 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258338.23 4186431.45 

1 258345.52 4186442.45 

2 258360.11 4186432.78 

3 258352.82 4186421.78 

4 258338.23 4186431.45 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 231 Χ 10,00 = 2.310,00€ Χ3 έτη = 6.930,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

6 

 
 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΡΟΒΙΑΤΑΣ                                                                ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 3,75Χ4,00=15Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 258358.72 4185642.78 

1 258361.13 4185645.66 

2 258364.20 4185643.10 

3 258361.80 4185640.22 

4 258358.72 4185642.78 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 1.500,00€ Χ 3 έτη = 4.500,00€ 

 

Για την παραπάνω   θέση εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από : 

ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ   με Α.Φ.Μ: 107212660 & Α.Τ. ΑΟ804795 κάτοικο 
Μυκόνου   προσκομίζοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την 

διακήρυξη καθώς και Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης σε Ταμείο Παρακαταθηκών & 
Δανείων ποσού 450,00 €   
Τιμή προσφοράς : 4.550,00€ 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ   με 
Α.Φ.Μ: 107212660 & Α.Τ. ΑΟ804795 

 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 
 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΡΟΒΙΑΤΑΣ                                                       ΘΕΣΗ 2 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 3,75Χ4,00=15Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 259439.47 4185576.44 

1 259441.87 4185579.32 

2 259444.94 4185576.76 

3 259442.54 4185573.88 

4 259439.47 4185576.44 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 1.500,00€ Χ 3 έτη = 4.500,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

7 

 
 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΡΟΒΙΑΤΑΣ                                                                    ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 5,00 Χ 20,00=100 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 259341.95 4185647.65 

1 259345.16 4185651.49 

2 259360.52 4185638.68 

3 259357.31 4185634.84 

4 259341.95 4185647.65 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 100€ Χ 10,00 = 1.000,00€ Χ3 έτη = 3.000,00€ 

 

Για την παραπάνω   θέση εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από : 

ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ   με Α.Φ.Μ: 107212660 & Α.Τ. ΑΟ804795 κάτοικο 
Μυκόνου   προσκομίζοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την 
διακήρυξη καθώς και Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης σε Ταμείο Παρακαταθηκών & 

Δανείων ποσού 300,00 €   
Τιμή προσφοράς : 3.050,00€ 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ   με 
Α.Φ.Μ: 107212660 & Α.Τ. ΑΟ804795 
 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

 
 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΡΟΒΙΑΤΑΣ                                                                    ΘΕΣΗ 2 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 5,00 Χ 20,00=100 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 259434.99 4185571.07 

1 259438.19 4185574.91 

2 259453.55 4185562.10 

3 259450.35 4185558.26 

4 259434.99 4185571.07 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 100€ Χ 10,00 = 1.000,00€ Χ3 έτη = 3.000,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

8 

 
 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΜΑΡΑΘΙΑΣ                                                             ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 3,75Χ4,00=15Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 260648.18 4184407.11 

1 260650.87 4184404.19 

2 260648.08 4184401.63 

3 260645.40 4184404.60 

4 260648.18 4184407.11 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 3.000,00€ Χ 3 έτη = 9.000,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΜΑΡΑΘΙΑΣ                                                                 ΘΕΣΗ 2 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 10,00 Χ 50,00=500 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 260645.99 4184411.14 

1 260612.88 4184448.61 

2 260605.38 4184441.99 

3 260638.49 4184404.52 

4 260645.96 4184411.17 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 500€ Χ 10,00 = 5.000,00€ Χ3 έτη = 

15.000,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

 
Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

9 

 
 
ΠΑΡΑΛΙΑ   ΔΟΥΝΑΙΪΚΩΝ                                                               ΘΕΣΗ 3 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 50,00 Χ 20,00=300 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 262517.15 4180641.41 

1 262502.47 4180638.90 

2 262505.91 4180618.66 

3 262520.33 4180621.57 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 300€ Χ 12,50 = 3.750,00€ Χ3 έτη = 

11.250,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΠΑΛΟΥΚΙΟΥ                                                        ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 3,75Χ4,00=15Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 262368.55 4181837.24 

1 262371.54 4181837.05 

2 262371.16 4181831.96 

3 262368.23 4181832.25 

4 262368.55 4181837.24 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 2.250,00€ Χ 3 έτη = 6.750,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 

Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

10 

 
 
ΠΑΡΑΛΙΑ         ΠΑΛΟΥΚΙΟΥ                                                       ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 4,00 Χ 12,00=48 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 262307.95 4181323.44 

1 262311.91 4181322.83 

2 262310.14 4181310.98 

3 262306.18 4181311.57 

4 262307.95 418323.44 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 48€ Χ 12,50 = 600,00€ Χ3 έτη = 1.800,00€ 

 

Για την παραπάνω   θέση εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από : 

Δ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ- ΧΡ. ΛΕΟΛΕΗ Ι.Κ.Ε . με Α.Φ.Μ: 029522319  Παλούκι Αμαλιάδας     
προσκομίζοντας όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται από την διακήρυξη 
καθώς και Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης σε Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων 

ποσού 180,00 €   
Τιμή προσφοράς : 1.850,00€ 

Σύμφωνα με τα παραπάνω πλειοδότης είναι ο Δ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ- ΧΡ. ΛΕΟΛΕΗ Ι.Κ.Ε . με 
Α.Φ.Μ: 029522319   
 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 

Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ  ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ                                                      ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 3,75Χ4,00=15Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 260912.25 4184110.90 

1 260914.36 4184114.01 

2 260917.65 4184111.75 

3 260915.57 4184108.64 

4 260912.25 4184110.90 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 3.000,00€ Χ 3 έτη = 9.000,00€ 

 

Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0



 

11 

 

 
ΠΑΡΑΛΙΑ         ΚΟΥΡΟΥΤΑΣ                                                       ΘΕΣΗ 1 

1. . ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ, ΟΜΠΡΕΛΩΝ 

ΕΜΒΑΔΟΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 10,00 Χ 20,00=200 Μ2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

Αρ. σημείου Χ Ψ 

0 260909.88 4184099.64 

1 260916.68 4184106.93 

2 260931.19 4184093.29 

3 260924.32 4184085.88 

Τιμή εκκίνησης ανά έτος 

 200€ Χ 15,00 = 3.000,00€ Χ3 έτη = 9.000,00€ 

 

 
Για την παραπάνω θέση δεν υπήρξε ενδιαφερόμενος. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε 
και/βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 
 
 
Η Επιτροπή της δημοπρασίας                                Ο Ανάδοχος 

Λυμπέρης Ιωάννης  
Αστερής Ευγένιος  
Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

 

Γ) Σύμφωνα με το άρθρο 10 των διακηρύξεων δημοπρασίας η διάρκεια της σύμβασης 

παραχώρησης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως την 31/12/2025. 
 

 
Δ) Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Ήλιδας την εκτέλεση των 
εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας, σύναψης σύμβασης 

μίσθωσης έναντι ανταλλάγματος. 
 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 173/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

       ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
 

ΑΔΑ: 6ΡΝΣΩΡΘ-ΓΜ0


		2023-07-18T13:08:56+0300
	Athens




